ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

PROCURADORIA – GERAL DO MUNICÍPIO

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

DECRETO nº 31/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação dos candidatos

aprovados no Concurso Público nº 01/2023 para

provimento de cargos do quadro efetivo do

Município de Santana do Piauí-PI”.

O Prefeito Municipal de Santana do Piauí – Estado do Piauí, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 73, inciso VI da Lei Orgânica do

Município e art. 37, inciso II da Constituição Federal, e,

CONSIDERANDO a realização de concurso público para

provimento do cargo efetivo no âmbito deste Município, edital nº 001/2023, tendo

o resultado sido homologado pelo Edital de homologação publicado no Diário

Oficial dos Municípios no dia 21 de março de 2024, edição VXXXII.

CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público

quanto à nomeação e posse dos candidatos aprovados;

CONSIDERANDO, a convocação para nomeação e posse dos

candidatos devidamente publicadas através dos Decretos nº.12/2025 e Decreto

nº 21/2025 no Diário Oficial dos Municípios, nos dias 13 de Março de 2025,

Edição VCCLXXVIII e 03 de Abril de 2025, Edição VCCXCIII, respectivamente;

CONSIDERANDO a análise realizada junto à documentação

apresentada pelo candidato aprovado, por oportunidade do Ato de Convocação,

especialmente quanto aos requisitos de investidura, previstos no Capítulo III do

edital 001/2023.

CONSIDERANDO, ainda, que a atual administração pública

municipal pauta sua atuação nos princípios constitucionais vigentes, em

especial, nos princípios da legalidade, impessoalidade e moralidade.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam NOMEADOS os candidatos constantes no ANEXO

I deste decreto, que devem tomar posse no dia 02 Junho de 2025 (Segunda-

Feira), pontualmente, as 10h, na sala da Procuradoria Geral do Município de

Santana do Piauí-PI, na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí-PI,

com endereço na Avenida São João,1668, Centro, Santana do Piauí-PI.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

PROCURADORIA – GERAL DO MUNICÍPIO

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

Art. 2º - Os nomeados ficam advertidos que, caso não tome posse

no prazo acima, nem apresentar requerimento administrativo de prorrogação do

mesmo, a nomeação será tomada sem efeito, nos termos do artigo 23, parágrafo

segundo, da Lei Municipal nº 007 de Janeiro de 1993.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

 Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Piauí, Estado do

Piauí, em 26 de maio de 2025

 ADONALDO GONÇALVES DE SOUSA

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

PROCURADORIA – GERAL DO MUNICÍPIO

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

02 LUIS ESPEDITO SENA

04 VALBER DA SILVA COSTA

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIÇOS GERAIS

01 RICARDO JOSÉ DA SILVA SOUSA

02 MARIA KELLE SANTOS COELHO

03 DENISE TEIXEIRA MARTINS

04 FRANCISCO ANTÔNIO LUZ BATISTA

05 RAYLLA DE SOUSA BARBOSA

RELAÇÃO NOMINAL FISIOTERAPEUTA

01 MIRELLY DA ROCHA MOURA

02 LARA GEOVANA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE

RELAÇÃO NOMINAL DE MOTORISTA AD

01 BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA

02 LUIZ CARLOS DE MOURA

RELAÇÃO NOMINAL DE NUTRICIONISTA

01 NATÁLIA SANTOS LUZ

RELAÇÃO NOMINAL DE PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA RURAL

01 MARCOS ANTÔNIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA

RELAÇÃO NOMINAL DE PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA URBANA

01 IARA RÉGIA DA SILVA

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

PROCURADORIA – GERAL DO MUNICÍPIO

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

RELAÇÃO NOMINAL DE PROFESSOR DE MATÉMATICA – ZONA URBANA

01 IRIS HAYLAND DE MOURA ARAÚJO

RELAÇÃO NOMINAL DE PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – AMPLA

CONCORRÊNCIA

01 MARIANA MELO DA SILVA

03 JAILZA MOURA DE SOUSA

04 RENATA CARVALHO DE SOUSA LEAL

RELAÇÃO NOMINAL DE PROFESSOR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I – AMPLA

CONCORRÊNCIA

01 KAELIO FRANCISCO DA LUZ

02 VIVIANE BARBOSA DOS SANTOS

RELAÇÃO NOMINAL TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

01 CELIA DE SOUSA RODRIGUES ROCHA

RELAÇÃO NOMINAL ENFERMEIRA

01 ALANNA BORGES CAVALCANTE

		2025-05-26T11:27:42-0300
	ADONALDO GONCALVES DE SOUSA:91411980344